CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n° 406 INDICAÇÃO • 326/ 2017

Autor: 	RICARDO LONGATTI FRANÇA

Ementa: 	REVITALIZAR A PRAÇA DO BAIRRO CAMINHO DA
LUZ.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizado um estudo para a revitalização da Praça do bairro Caminho da Luz.

JUSTIFICATIVA

Em diálogos com munícipes, foi relatada a necessidade de uma revitalização

na praça localizada no bairro. Segundo eles, atualmente os brinquedos da praça

estão enferrujados precisando de reparos, e o mato está alto, precisando de poda.

Além disso, munícipes alegam que sempre que chove o local alaga e fica sem

condições de uso por dias, precisando de melhorias no escoamento de água no

local supracitado.

Desta forma, com o exposto até aqui, indico ao Exmo. Sr. Prefeito que seja

realizado um estudo para a revitalização da Praça do bairro Caminho da Luz. Certo

da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria, aguardo,:
ki

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 29 de março de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

	Page 1